

### COMUNE DI BARRAFRANCA

# Provincia di Enna

## DETERMINAZIONE DEL CAPO DEL III SETTORE

N. 062/387DEL OL/03/ 2016

Oggetto: Liquidazione ripartizione somme del M.I.U.R. ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi "Europa" e "San Giovanni Bosco" - Annualità 2015.

L'anno duemilasedici addibasadi del mese di Magaza nell'ufficio del Caposettore.

Oggetto: Liquidazione ripartizione somme del MIUR ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi: "Europa" e "San Giovanni Bosco" - Annualità 2015.

### IL CAPO DEL III SETTORE

Visto e richiamato il deliberato n. 46 del 27/04/2016 con cui la G.C. ha ripartito le somme del MIUR ai Dirigenti degli Istituti Comprensivi "Europa" e "San G. Bosco", per l'annualità 2015.

Che, con il medesimo atto citato, la G.C. trasferisce, secondo l'enunciato principio di "equa ripartizione" dei fondi la somma corrisposta dal MIUR (€ 27.847,96), ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi "Europa" e "San G. Bosco" e specificatamente:

Istituto Comprensivo "Europa"	€ 13.923,98
Istituto Comprensivo "San G. Bosco"	€ 13.923,98

per un totale complessivo di €. 27.847,96.

Che, in esecuzione al punto 8. della proposta della citata deliberazione, con il presente atto, vengono posti in essere tutti gli adempimenti rientranti nelle competenze gestionali.

Ritenuto di dovere stabilire che la spesa necessaria di € 27.847,96 che, con il presente atto deve ritenersi impegnata, trova imputazione al cap. 5005.

Che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi di quanto normato dalla Legge n. 136/2010, i pagamenti verranno disposti, in forma esclusiva, tramite Bonifico Bancario, utilizzando le seguenti coordinate:

- Istituto Comprensivo "Europa" Codice IBAN IT 68M0103083600000004140290;
- Istituto Comprensivo "San G. Bosco" Codice IBAN IT 78Q0200883600000102852532.

Che la norma di cui all'art. 48 bis, come esplicitato dalla circolare n. 22 del 29/07/2008, non trova applicazione per i pagamenti disposti in favore di Pubbliche Amministrazione, Enti (Istituzioni Scolastiche).

Vista la delibera della dichiarazione di dissesto finanziario n. 3 del 19/01/2016 del Commissario Straordinario.

Visto il Regolamento di "Organizzazione degli Uffici e dei Servizi", approvato con Deliberazione di G.C. n. 71 del 06/04/2012.

Visto l'art. 250, comma 1, del D.to Lgs. 267/2000.

Visto l' art. 2 della L. R. 23/98.

Visto l'art. 107, 151 e 184 del D. L.vo n. 267/2000.

Visto l'O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana,

#### DETERMINA

In esecuzione ed in piena uniformità alla deliberazione dell'Organo Collegiale n. 46 del 27/04/2016:

1. Trasferire ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi "Europa" e "San G. Bosco" i fondi corrisposti dal MIUR per l'annualità 2015 (€ 27.847,96) e ripartiti, in egual misura, secondo lo schema appresso indicato:

Istituto Comprensivo "Europa"	€ 13.923,98
Istituto Comprensivo "San G. Bosco"	€ 13.923,98

- 2. Di dare dare atto che la somma di cui al punto 1., con il presente atto, si intende impegnata al cap. 5005.
- 3. Di dare, infine, atto che la norma di cui all'art. 48 bis, come esplicitato dalla circolare n. 22 del 29/07/2008, non trova applicazione per i pagamenti disposti in favore di Pubbliche Amministrazione, Enti (Istituzioni Scolastiche).
- 4. Si attesta che la liquidazione è disposta nel rispetto dei divieti e degli obblighi previsti dall'art. 250 c. 1 del D.to Lgs. 267/2000.
- 5. I Servizi Finanziari sono autorizzati ed emettere il relativo mandato di pagamento, utilizzando, ai fini della tracciabilità, le seguenti coordinate bancarie:
  - Istituto Comprensivo "Europa" € 13.923,98;
    IBAN IT 68M0103083600000004140290.
  - Istituto Comprensivo "San G. Bosco" € 13.923,98;
    IBAN IT 78Q0200883600000102852532.
- 7. Trasmettere copia del presente provvedimento agli Istituti Comprensivi "Europa" e "S.G. Bosco".

IL CAPO del III SETTORE		
F to Dott.ssa Anna Schirò		
Ai sensi del 4º comma dell'arr. 151 del Decreto Legis		
Screece - Affari Finanziari appone il visto di regolarir	à contabile, ed att	esta la copertura finanziaria.
	Il Responsabil	e del Settore Finanziario
	F/to Dott.ssa	Giuseppina Crescimanna
Pubblicato all'Albo Pretorio on line di questo Conconsecutivi.		e per quindici giorni
Barrafranca,		
Barrafranca,	IL SEGRE	ETARIO GENERALE
Barrafranca,	IL SEGRE	ETARIO GENERALE
Barrafranca,	IL SEGRE	ETARIO GENERALE
Barrafranca,	1L SEGRE	ETARIO GENERALE
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.	IL SEGRE	ETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE